Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 26
Datum verslag 14-02-2023
Insolventienummer F.02/11/307
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000009477:F001
Datum uitspraak 31-05-2011
R-C mr. M.D.E. Leppens
Curator mr R.G.B. Hermsen

Algemene gegevens

Naam onderneming

de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid BREMTEX GROUP 24-10-2018
B.V. 18

Gegevens onderneming

Bedrijffsweg 4 24-10-2018
5061 JZ Oisterwijk 18

KvK 34272264

Bremtex Group B.V. (verder: “de vennootschap”) is de topholding van de
Bremtex-groep, die zich -kort gezegd- bezig hield met de (groot)handel in
sokken en lingerie.

Als bijlage wordt aan dit verslag gehecht een organogram inzake de Bremtex-
groep. Gelijktijdig met het faillissement van de vennootschap zijn de
faillissementen uitgesproken van Bremtex B.V. (11/308F), Bremtex Lingerie
Europe B.V. (11/311F), Bremtex Holding BV (11/309F), BLE Holding B.V.
(11/310F), Barttex Trading B.V. (11/332F) en Comic Products B.V. (11/329F),
eveneens met benoeming van mr. R.G.B. Hermsen tot curator. Na het
uitspreken van de faillissementen zijn de mogelijkheden voor het realiseren
van een doorstart uitgebreid onderzocht. Uiteindelijk kon met Sorbo Fashion
BV overeenstemming worden bereikt over een doorstart van de
ondernemingsactiviteiten.

De hierna genoemde jaarcijfers zijn de geconsolideerde cijfers van de Bremtex-
groep.

Aan het verslag kunnen geen rechten worden ontleend.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=5edd03eb-89b1-e611-80da-005056ac167e
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=785663de-a29d-e511-80c7-005056ac5ca6

Activiteiten onderneming

Holding-vennootschap. 24-10-2018
18

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2008 € 93.732.437,00 € -8.341.820,00 € 113.861.835,00
2009 € 83.513.317,00 € -56.977.318,00 € 52.586.862,00

2010 €61.855.000,00 € -3.736.000,00 € 39.168.000,00

Toelichting financiéle gegevens

2008: geconsolideerd 24-10-2018
2009: geconsolideerd 18
2010: geconsolideerd

Gemiddeld aantal personeelsleden

24-10-2018
18



Boedelsaldo

€176.167,59

Toelichting

€ 155.123,15

€ 155.122,65

€ 155.122,18

€ 155.121,65

€ 155.121,18

€ 132.449,70

€ 132.359,57

€116.385,14

Verslagperiode

van
4-4-2018
t/m

15-10-2018

van
16-10-2018
t/m

10-4-2019

van
11-4-2019
t/m

20-10-2019

24-10-2018
EEIS

24-04-2019
EEl9

24-10-2019
[ 20

23-04-2020
EEZI

22-10-2020
EEZZ

22-04-2021
EEZ3

21-10-2021
EEZ4

21-04-2022
EEZS

14-02-2023
5| 26

24-10-2018
EEls

24-04-2019
E§19

24-10-2019
EEZO



van
21-10-2019
t/m

19-4-2020

van
20-4-2020
t/m

11-10-2020

van
12-10-2020
t/m

18-4-2021

van
19-4-2021
t/m

17-10-2021

van
18-10-2021
t/m

10-4-2022

van
11-4-2022
t/m

14-2-2023

23-04-2020
E 21

22-10-2020
[E 22

22-04-2021
E 23

21-10-2021
EEZ4

21-04-2022
E 25

14-02-2023
] 26



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

18 385 uur 0 min
19 1 uur 14 min
20 0 uur 52 min
21 2 uur 0 min
22 0 uur 12 min
23 3 uur 6 min
24 0 uur 36 min
25 18 uur 30 min
26 5 uur 24 min
totaal 416 uur 54 min

Toelichting bestede uren

Dit is het 18e verslag. In deze verslagperiode zijn besteed: 9,24 uur.

In totaliteit tot en met deze verslagperiode zijn besteed: 385,00 uur.

In totaliteit tot en met deze verslagperiode besteed: 386,24 uur (verslag 19).

In totaliteit tot en met deze verslagperiode besteed: 389,06 uur.

In totaliteit zijn tot en met deze verslagperiode besteed: 389,18 uur.

In totaliteit zijn tot en met deze verslagperiode besteed: 392,24 uur.

In totaliteit zijn tot en met verslagperiode 24 besteed: 393,00 uur.

In totaliteit zijn tot en met verslagperiode 25 besteed: 411,30 uur.

I In totaliteit zijn tot en met verslagperiode 26 besteed: 417,18 uur.

24-10-2018
18

24-04-2019
19

23-04-2020
21

22-10-2020
22

22-04-2021
23

21-10-2021
24

21-04-2022
25

14-02-2023
26



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Directie en organisatie

De vennootschap is opgericht op 20 april 2007. Voor de aandeelhouders wordt
verwezen naar het organogram. Bestuurders zijn European Fashion Group BV,
en de heren M.J. van der Molen en H.B.G. Holleman. Als bestuurder van
European Fashion Group BV zijn de heren R. Brinkman en A.W.M. van Bolderen
indirect bestuurder van de vennootschap.

1.2 Lopende procedures
Wordt nog onderzocht.

Geen (verslag 17).

1.3 Verzekeringen

Zijn inmiddels opgezegd.

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Wordt onderzocht.

Economische omstandigheden, perikelen met oud-aandeelhouders en
gebreken in managementaansturing.

24-10-2018
18

24-10-2018
18

24-10-2018
18

24-10-2018
18

24-10-2018
18

22-10-2020
22



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 24-10-2018

18
2

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 24-10-2018

18
2

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
1-6-2011 2
totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

24-10-2018
® - 18
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
24-10-2018
¢ - 18
3.3 Bedrijfsmiddelen
Toelichting bedrijfsmiddelen
24-10-2018

18



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Goowill € 100.000,00

totaal €100.000,00 €0,00

Toelichting andere activa

Nog toe te delen over relevante vennootschappen (verslag 1).

€ 100.000,00 (verslag 2).

3.9 Werkzaamheden andere activa

24-10-2018
18

24-10-2018
18

24-10-2018
18

24-10-2018
18

24-10-2018
18

24-10-2018
18



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

24-10-2018
® - 18
4.2 Werkzaamheden debiteuren
24-10-2018
® - 18
5. Bank/Zekerheden
5.1 Vordering van bank(en)
o ] 24-10-2018
Toelichting vordering van bank(en) 18
ING Bank/ING Commercial Finance hebben compte joint ca. € 46.5 mio van alle
gefailleerde vennootschappen te vorderen.
5.2 Leasecontracten
24-10-2018
® - 18
5.3 Beschrijving zekerheden
ING Bank en ING Commercial Finance hebben pandrechten op voorraden, 24-10-2018
debiteuren en inventaris. Deze zekerheden zijn inmiddels uitgewonnen. 18
Zoals vermeld in eerdere verslagen bestond met ING Bank een geschil over de
gepretendeerde cessie van een vordering in het kader van de overname van
de aandelen in Sockhouse BV. Met toestemming van de rechter-commissaris is
inmiddels een schikking bereikt in het kader waarvan een bedrag van €
150.000,-- aan de boedel is toegekomen (verslag 11).
5.4 Separatistenpositie
Ja. De zekerheden zijn inmiddels uitgewonnen. (verslag 3) 24-10-2018

[ 18



5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

24-10-2018
EEIS

24-10-2018
[ 18

24-10-2018
EElS

24-10-2018
[ 18

24-10-2018
=i 18

24-10-2018
=i 18

24-10-2018
= 18

24-10-2018
EEIS



6.4 Beschrijving

Met Sorbo Fashion BV is een activa-overeenkomst gesloten, waarbij, goodwill,
inventaris, debiteuren, voorraden en intellectuele eigendomsrechten zijn
overgedragen van alle gefailleerde vennootschappen behorend tot het
Bremtex-concern.

6.5 Verantwoording

De activa-overeenkomst is met toestemming van de rechter-commissaris
aangegaan.

6.6 Opbrengst

€ 6.595.000,00
Toelichting

Door de koper is een koopprijs voor alle verkochte activa van de gefailleerde
vennootschappen van het Bremtex-concern voldaan van € 6.595.000,00.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Voor zover thans valt te overzien werd de administratie op deugdelijke wijze
bijgehouden.

7.2 Depot jaarrekeningen

2007 : 02 februari 2009 (geconsolideerd)
2008 : 12 maart 2010 (geconsolideerd)
2009 : 01 februari 2011 (voorlopige jaarrekening) (geconsolideerd)

24-10-2018
18

24-10-2018
18

24-10-2018
18

24-10-2018
18

24-10-2018
18

24-10-2018
18

24-10-2018
18



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Over 2009 is slechts een voorlopige jaarrekening gedeponeerd zonder 24-10-2018

goedkeurende verklaring. Een en ander wordt nader onderzocht. 18

Geen verdere actie. 22-10-2020
22

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Wordt onderzocht. 24-10-2018
18

Aan voldaan. 22-10-2020
22

7.5 Onbehoorlijk bestuur

o 24-10-2018
Toelichting 18
Wordt onderzocht.

22-10-2020
Nee 22
Toelichting
Onvoldoende gebleken.
7.6 Paulianeus handelen

o 24-10-2018
Toelichting 18
Wordt onderzocht.

22-10-2020
Nee 22
Toelichting

Niet van gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen



€ 22.629,64

Toelichting

UWYV (verslag 3)

€0,00

Toelichting

UWYV boedelvordering ad € 22.629,64 is op 03-06-2021 voldaan.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 27.081,00

Toelichting

LH € 27.341,-- (verslag 3).

Na het intrekken van uitgebrachte aansprakelijkheidsstellingen op basis van
de fiscale eenheid omzetbelasting lijken geen omzetbelastingschulden te
resteren. De aansprakelijkheidsstellingen zijn ingetrokken, na verrekening van
de opgelegde aanslagen met terug te ontvangen bedragen van
verliescompensatie Vpb.

LH € 27.081,-- na verrekening teruggave ZVW 2011 (verslag 5)

8.3 Pref. vord. UWV

€ 32.414,36

Toelichting

€1.184,42 (16 CSV)
€ 31.229,94 (3:288 BW)

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 18.688,00

Toelichting

€ 18.688,00 voormalig medewerkers (verslag 6)

€ 20.195,73

Toelichting

€ 20.195,73 voormalig medewerkers.

24-10-2018
18

21-10-2021

24

24-10-2018
18

24-10-2018
18

24-10-2018
18

21-04-2022
25



8.5 Aantal concurrente crediteuren

24-10-2018
16 18
Toelichting
Tot op heden aangemeld: 16 crediteuren
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
24-10-2018
€ 23.756.723,27 18
Toelichting
Tot op heden aangemeld 16 crediteuren, voor een totaalbedrag groot
€ 23.756.723,27 (exclusief banken, waarvan ING Commercial Finance betwist
concurrent
€ 281.383,33 en EFGB.V. € 10.779.965,53 betwist concurrent (verslag 13).
23-04-2020
€ 23.771.227,94 g 21
Toelichting
Tot op heden ingediend € 23.771,227,94 (exclusief banken, waarvan ING
Commercial Finance € 295.887,00 betwist concurrent en EFG B.V. €
10.779.965,53 betwist concurrent.
21-04-2022
€ 59.030.482,18 25
Toelichting
Tot op heden ingediend: € 59.030.482,18 incl. bank en waarvan betwist 1
vordering groot € 86.732,13.
14-02-2023
€ 58.943.750,05 26
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
wordt onderzocht. 24-10-2018
18
Wordt in komende verslagperiode bezien. 22-10-2020
22
Verificatievergadering. 21-04-2022
25

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

24-10-2018
® - 18
9.2 Aard procedures
24-10-2018
® - 18
9.3 Stand procedures
9.4 Werkzaamheden procedures
10. Overig
10.1 Plan van aanpak
De afwikkeling van een aantal lopende zaken (waaronder liquidatie lege 24-10-2018
buitenlandse vennootschappen, geschil ING Bank over gepretendeerde cessie 18
van vordering in het kader van de overname Sockshouse) wordt voortgezet.
Daarnaast is een aanvang gemaakt met een onderzoek naar de wijze waarop
de bedrijfsvoering heeft plaatsgevonden en de oorzaken van de
faillissementen van de vennootschappen behorend tot de Bremtex-groep.
(verslag 8)
Het geschil met de ING Bank is opgelost. Inmiddels zijn enkele buitenlandse
vennootschappen, waarin Bremtex Group BV aandeelhouder is, geliquideerd.
Ten aanzien van een tweetal vennootschappen wordt dit nog vervolgd. Het
onderzoek naar de bedrijfsvoering en de oorzaken van het faillissement wordt
vervolgd (verslag 11).
Afwikkeling wordt voorbereid. 22-10-2020

22



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Onduidelijk.
Naar verwachting komende verslagperiode.

Eerst worden gelieerde gefailleerde vennootschappen afgewikkeld, waarna de
wijze van afwikkeling van gefailleerde kan worden bepaald. Naar verwachting
kan ook deze afwikkeling in de komende verslagperiode plaatsvinden.

De komende verslagperiode word de eindafwikkeling in gang gezet.

De curatoris in afwachting van het bericht van de Belastingdienst naar
aanleiding van de verzochte restitutie van de boedel btw.

10.3 Indiening volgend verslag
| 14-8-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

24-10-2018
18

22-10-2020
22

21-10-2021
24

21-04-2022
25

14-02-2023
26

14-02-2023
26

24-10-2018
18



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


